2022年６月８日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 コ メ ダ ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長   甘 利 祐 一

 （コード番号：3543、東証プライム・名証プレミア）

問い合わせ先  常 務 取 締 役 C F O   清 水 宏 樹

 TEL. 052-936-8880

当社子会社によるインドネシア共和国における子会社設立

及び特定子会社（孫会社）の異動に関するお知らせ

当社子会社である株式会社コメダは、2022年１月26日開催の取締役会にて、インドネシア共和国（以下、

「インドネシア」）に子会社を設立することについて決議し、本日付で当該子会社への払い込みが完了する

とともに、本日開催の取締役会において当該子会社の代表者等を決議いたしましたので、下記のとおり、

お知らせいたします。

なお、本件子会社の設立につきましては、2022年１月26日時点で決定されておりましたが、当該子会社

の代表者及び所在地が未定であったことにより本件の開示が遅れましたことを深くお詫び申し上げます。

記

１．インドネシアにおける子会社設立の目的及び理由

株式会社コメダは、東南アジア最大の人口を持ち、親日国であるインドネシアを中華人民共和国（中国）、

中華民国（台湾）並びに香港に次ぐ、海外進出候補先として選定し、出店の準備を進めてまいりました。

今般、バリ島を拠点とする子会社において、コメダのショーケース店となる直営店を出店すると同時に、

インドネシアにおけるエリアフランチャイザー候補を選定することで、中期経営計画「VALUES 2025」で掲

げた目標店舗数の達成に向け、海外での“くつろぐ、いちばんいいところ”の拡大を加速してまいります。

２．子会社（孫会社）の概要

（１）名称 PT KOMEDA COFFEE INDONESIA

（２）所在地 Jalan Dewi Sri Nomor :108 K, Desa/Kelurahan Legian, Kecamatan

Kuta, Kabupaten Badung, Provinsi Bali, Indonesia.

（３）代表者の氏名・役職 代表取締役 後藤 若菜

（４）事業内容 直営店及びフランチャイズ事業の運営

（５）資本金 101億ルピア（約9,090万円）

（６）設立年月日 2022年３月８日

（７）出資比率 株式会社コメダホールディングス１％、株式会社コメダ99％

なお、資本金の額が当社の資本金の額の100分の10以上に相当するため、当社の特定子会社（孫会社）に

該当することとなります。

３．当社子会社の概要

（1）名称 株式会社コメダ

（2）所在地 愛知県名古屋市東区葵三丁目12番23号

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 甘利 祐一

（4）事業内容 喫茶店のフランチャイズチェーンの経営

（5）設立年月 1968年２月

（6）上場会社と当該会社との

間の関係

資本関係 100％子会社に該当します。

人的関係
当社取締役５名は当該子会社の取締役を兼務し

ております。

取引関係 当社は当該会社に経営指導を行っております。

関連当事者への

該当状況

当社取締役５名は当該子会社の取締役を兼任し

ており、当社取締役（監査等委員）１名は当該子

会社の監査役を兼任しております。

４．店舗の概要

（１）名称 KOMEDA COFFEE   DEWI SRI KUTA – BALI ISLAND

（２）所在地 Jalan Dewi Sri Nomor :108 K, Desa/Kelurahan Legian, Kecamatan

Kuta, Kabupaten Badung, Provinsi Bali, Indonesia.

（３）開店予定年月 2023年１月

５．今後の見通し

当社グループの当期の業績に与える影響は軽微であります。

以 上